АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

  КИЧМЕНГСКО - ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  15.02.2014 г.   №  8                                                                с. Н-Енангск

Об учреждении награждений и
поощрений администрации поселения

  Администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить положение о Почетной грамоте администрации поселения (приложение 1); Благодарности администрации поселения  (приложение 2); Благодарственном письме администрации поселения (приложение 3); Дипломе администрации поселения (приложение 4).

          2. Постановление вступает в силу с момента принятия  подлежит официальному опубликованию   и размещению в сети интернет.
Глава поселения                                                     В.А.Кузнецов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации поселения

от 15.02.2014 г. № 8
(приложение 1)

 ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте администрации сельского

поселения Енангское
1.Почетной грамотой администрации сельского поселения Енангское (далее- Почетная грамота) награждаются:

1.1. Трудовые коллективы, организации,  общественные организации, находящиеся на территории поселения, за заслуги в социально-экономическом развитии поселения,  развитии отраслей народного хозяйства и социальной сферы.

1.2. Граждане, которые своим трудом  вносят значительный вклад в экономическое, социальное и культурное развитие поселения.

          2. Ходатайство о награждении вносят:

организации, учреждения, предприятия независимо от организационно-правовой формы и ведомственной подчиненности, структурные подразделения администрации поселения;

граждане – коллектив предприятия, организации, учреждения (общее собрание коллектива или акционеров) или её совет (совет директоров), или правление (дирекция), или директор (генеральный директор), выборный орган общественной организации.

3. Награждение Почетной грамотой производится постановлением администрации сельского поселения Енангское.

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой на имя Главы сельского поселения Енангское не позднее, чем за месяц до её вручения, представляются следующие документы:

характеристика о достижениях трудового коллектива, организации по итогам работы за 3 года, подписанная руководителем организации;

архивная историческая справка (в случае награждения в честь юбилея юридического лица);

характеристика гражданина с отражением его заслуг и ходатайство коллектива;

решение собрания коллектива или его совета, решение-ходатайство вышестоящего органа;

справка налоговых органов об отсутствии задолженности по уплате налогов (кроме работников учреждений и организаций, финансируемых из бюджета, исключая руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров).

справка от организации об отсутствии задолженности по выплате заработной платы (кроме работников учреждений и организаций, финансируемых из бюджета, исключая руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров).

5. Почетная грамота подписывается лично Главой сельского поселения Енангское, после подписания постановления о награждении.

6. Вручение Почетной грамоты производится Главой сельского поселения Енангское или по его поручению Первым заместителем Главы поселения. В исключительных случаях по поручению Главы поселения Почетную грамоту могут вручать руководители организаций. При вручении зачитывается постановление Главы сельского поселения Енангское о награждении. Лицо, вручившее Почетную грамоту, заполняет протокол вручения Почетной грамоты и направляет его в администрацию сельского поселения Енангское.

Учет и регистрацию награжденных Почетной грамотой осуществляет администрация поселения.

7. Лица, награжденные Почетной горамотой администрации сельского поселения Енангское, могут представиться к награждению повторно не ранее, чем через 2 года после поощрения Благодарностью администрации поселения.
              8. По факту поощрения Почетной грамотой администрации поселения в установленном порядке делается соответствующая запись в личном деле и трудовой книжке работника.

9. Почетная грамота представляет собой лист форматом 150 x 210, закрепленный в рамочку со стеклом или ламинированная бумага. На данном листе, изготовленном на бумаге, помещены слова «Почетная грамота» в одну строку.

В нижнем левом углу ставится печать администрации сельского поселения Енангское.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации поселения

от 15.02.2014 г. № 8
(приложение 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарности администрации сельского поселения Енангское

1.Благодарность администрации сельского поселения Енангское (далее – Благодарность) – награда для граждан, коллективов, организаций, которые внесли значительный вклад в социально-экономическое развитие поселения, укрепление местного самоуправления и демократических преобразований.

Благодарность может быть объявлена гражданам других регионов страны за их большой вклад в укрепление дружбы и сотрудничества, благотворительную и спонсорскую деятельность.

2. Ходатайство о награждении вносят:

организации, учреждения, предприятия независимо от организационно-правовой формы вышеназванных организаций, структурные подразделения администрации поселения;

граждане – коллектив предприятия, организации, учреждения (общее собрание коллектива или акционеров) или её совет (совет директоров), или правление (дирекция), или директор (генеральный директор), выборный орган общественной организации.

2.1. Ходатайство коллектива о награждении работника организации, учреждения, предприятия независимо от организационно-правовой формы согласовывается с руководителем структурного подразделения администрации сельского поселения Енангское.

3. Награждение Благодарностью производится постановлением Главы сельского поселения Енангское.

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарностью направляются в администрацию сельского поселения Енангское не позднее, чем за месяц до её вручения, представляются следующие документы:

характеристика о достижениях трудового коллектива, подписанная руководителем организации;

характеристика о достижениях гражданина с отражением его заслуг и ходатайство коллектива;

архивная историческая справка (в случае поощрения в честь юбилея юридического лица);

решение собрания коллектива или его совета, решение-ходатайство вышестоящего органа.

5.Благодарность подписывает Глава сельского поселения Енангское лично после подписания постановления о поощрении.

6. Вручение Благодарности производится Главой сельского поселения Енангское или по его поручению Первым заместителем Главы сельского поселения Енангское. В исключительных случаях по поручению Главы поселения Благодарность могут вручать руководители организаций. При вручении зачитывается постановление Главы сельского поселения Енангское о поощрении. Лицо, вручившее Благодарность, заполняет протокол вручения Благодарности и направляет его в Администрацию сельского поселения Енангское.

Учет и регистрацию поощренных Благодарностью, осуществляет администрация поселения.

7. Повторное поощрение Благодарностью администрации сельского поселения Енангское как правило, не производится, кроме ветеранов Великой Отечественной войны, принимающих участие в военно-патриотическом воспитании молодежи.
           8. По факту поощрения Благодарностью администрации поселения в установленном порядке делается соответствующая запись в личном деле и трудовой книжке работника.

9. Благодарность представляет собой лист форматом 150 x 210,  вставлен в деревянную рамочку со стеклом  или специально изготовленный типографский бланк форматом 228 x 187.

В нижнем левом углу ставится печать администрации сельского поселения Енангское.

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации поселения

от 15.02.2014 г. № 8
(приложение 3)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме администрации сельского поселения Енангское

1.Благодарственное письмо администрации сельского поселения Енангское (далее – Благодарственное письмо) – форма поощрения организаций, коллективов организаций и граждан за многолетний добросовестный труд на территории сельского поселения Енангское и активное участие или содействие в подготовке и проведении мероприятий (собрание, слет, конкурс и т.д.) по поручению Главы поселения.

2. Документы о поощрении Благодарственным письмом администрации сельского поселения Енангское  направляются руководителями организаций на имя Главы сельского поселения Енангское не позднее, чем за 2 недели до вручения.

3. Для рассмотрения вопроса о поощрении Благодарственным письмом представляется характеристика гражданина, организации, коллектива организации, внесших своим плодотворным трудом вклад в социальное, экономическое и культурное развитие поселения, проведение мероприятий или принявших непосредственное участие в нем, ходатайство руководителя предприятия, проект текста Благодарственного письма.

4. Поощрение Благодарственным письмом производится распоряжением администрации сельского поселения Енангское.

5. Благодарственное письмо подписывает Глава сельского поселения Енангское лично.

6. Вручение Благодарственного письма производится Главой поселения, его заместителями, руководителями организаций.

 Учет и регистрацию поощренных Благодарственным письмом администрации сельского поселения Енангское осуществляет администрация сельского поселения Енангское.

7. Благодарственное письмо представляет собой заламинированный лист форматом 228 x 187 или специально изготовленный типографский бланк. На листе помещены слова «Благодарственное письмо», текст письма и печать администрации поселения.

8. По факту поощрения Благодарственным письмом администрации поселения в установленном порядке делается соответствующая запись в личном деле и трудовой книжке работника.

9. Повторное поощрение Благодарственным письмом поселения производится не ранее чем через 3 года. В иных случаях, не предусмотренных данным Положением, по особому распоряжению Главы сельского поселения Енангское.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации поселения

от 15.02.2014 г. № 8
(приложение 4)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Дипломе администрации сельского поселения Енангское

Кичменгско-Городецкого

муниципального района Вологодской области

1 .Диплом администрации сельского поселения Енангское (далее-Диплом) - форма поощрения коллективов предприятий, организаций, учреждений, граждан за активное участие в мероприятиях, проводимых на территории поселения.
2. Диплом может иметь три степени; Диплом 1 степени, Диплом П степени, Диплом Ш степени. Высшей степенью является 1 степень.
3 .Диплом присуждается по итогам мероприятий постановлением администрации поселения по представлению соответствующего структурного подразделения администрации поселения.
4.Выдвижение кандидатов на присуждение Диплома осуществляется организационным комитетом или конкурсной комиссией, которые проводят мероприятие.
5.
Материалы по награждению (проект постановления с листом
согласования и выписка из протокола заседания) представляются в администрацию сельского поселения Енангское.
6.
Диплом вручается в торжественной обстановке Главой поселения
  или уполномоченным им должностным лицом.
7.
По факту награждения Дипломом в установленном порядке делается
соответствующая запись в личном деле и трудовой книжке работника.